@ Montageanleitung fiir Bausatz mexxFlow Ventilplatte
@ Assembly instructions for set mexxFlow valve plate
@ MHCTpyKUMA No MOHTaXyY k Habopy knanaHHoM Aocku mexxFlow

ENGINEERING
TOMORROW

D J D D

A SICHERHEITSHINWEISE

Achtung! Kéltemittelverdichter sind druck-
beaufschlagte Maschinen und erfordern
besondere Vorsicht und Sorgfalt in der
Handhabung.

¢ Reparaturen sind nur durch Fachper-
sonal zuléssig.

¢ Die nationalen Sicherheitsbestimmun-
gen, Unfallverhiitungsvorschriften, tech-
nischen Regeln sowie weitere giiltige
Vorschriften miissen beachtet werden.

e Der Verdichter darf nur in Kélteanlagen
und nur mit von GEA Bock freigegebenen
Kéltemitteln betrieben werden.

e Der maximal zulédssige Betriebsiiber-
druck darf auch zu Priifzwecken nicht
iiberschritten werden.

e Zur Sicherung gegen Druckiiberschrei-
tung sind Druckschalter erforderlich.

e Neuverdichter sind ab Werk mit einer
Schutzgasfiillung (ca. 3 bar Stickstoff)
versehen. Vor AnschluB an das Kélte-
system den Verdichter druckentlasten.

e Vor dem Start des Verdichters miissen
das Druckabsperrventil und das Saug-
absperrventil gedffnet werden.

eVor Inbetricbnahme priifen, ob alle
vom Anwender montierten Bauteile
fachgerecht angebracht und druckfest
mit dem Verdichter verbunden sind
(z.B. ersetzte Bauteile usw.).

¢ Bei Inbetriebnahme Verdichter nicht
im Vakuum starten. Verdichter nur bei
befiillter Anlage betreiben.

¢ Entsprechend den Einsatzbedingungen
konnen Oberflaichentemperaturen von
iiber 60 °C auf der Druckseite bzw. unter
0 °C auf der Saugseite erreicht werden.

SAFETY INSTRUCTIONS

Caution! Refrigerating compressors are
pressurised machines and therefore
require particularly careful and meticu-
lous handling.

* Only qualified staff are allowed to perform
repairs.

« National safety regulations, accident
prevention regulations, technical rules
and other valid specifications must be
observed.

¢ The compressor may only be operated in
refrigerating systems, and only
with refrigerants approved by GEA Bock.

¢ The maximum tolerable operating over-
pressure may not be exceeded
(not even for test purposes).

¢ Pressure switches are required to safe-
guard the machine from excess
pressures.

* New compressors are provided with an
overpressure filling ex works (inert gas,
approx. 3 bar nitrogen). Before connecting
up the refrigerating system,
the pressure in the compressor must be
relieved.

* Before starting the compressor, the
discharge shut-off valve and suction
shut-off valve are to be opened.

« Before starting up, check that all compon-
ents mounted by the user have
been properly mounted and are connec-
ted pressure-tight with the compressor
(e.g. replaced parts, etc.)

¢ When starting up, do not start the com-
pressor in a vacuum. Only operate the
compressor when the whole system has
been filled.

* Surface temperatures of more than 60°C
are possible on the pressure side respec-
tively under 0°C on the suction side,
depending on the operating conditions.

Lieferumfang Bausatz / Scope of supply set / O6bem nocrasok HaGopa

MPABUINA TEXHUKUA BE3ONMACHOCTH

BHumaHKel XonogunbHble koMnpeccopbl B
paboyeM cOCTOSHMM HaxogaTcs nop Aae-
NeHWeM, NOITOMY NpU 3KCnnyaTauuu KOM-
npeccopoB Heo6xoAuMMO GbiTb NpepAenbHo
BHUMATENbHBIM U OCTOPOXHBIM.

* PeMoHTHble paboTbl paspeluaeTcs Bbinon-
HATb TONbKO KBaANMULMPOBAHHOMY nep-
CcoHary.

* [pu akcnnyarauuu KOMNpeccopos Heob-
XOAWMO YYUTbIBaTb NpaBuia TEXHUKK
6e30nacHOCTU CTPaHbl UCNONb30BaHUS,
MoroXeHUs 0 NpocunakTke NponsBoA-
CTBEHHOro TpaBMaTU3Ma, TeXHUYeckue
npaBuna, a Takke BCe AEUCTBYIOLME
MHCTPYKLWH.

* Komnpeccop MOXHO 3KCMlyaTUpoBaTb
TONLKO B XONMOAUNbHLIX YCTAHOBKAX M C
WUCMOMNb30BaHNEM XJTafiareHToB, paspeLleH-
HbIX rpmon GEA Bock.

* U30bIToyHOE paboyee AaBneHue He AOIDKHO
npeBbilaTb MaKCMManbHO JOMYCTUMOE
3HayeHue aaxe B LiENISIX NPOBEPKM.

*Uro6b! H3OeXaTL NPeBbILLIEHA AOMyCTUMONO 3Ha-
YEHUS [ABNeHMs, HBODXOAUMO UCNONb30BATH
nepekrioyarers, paboTatoLLmi OT faBneHus.

* [pu noctaBke B 3aBOACKOM MCMONHEHUM
HOBbIIA KOMNPECCOp HaroNHeH 3alyTHBIM
rasoM (npumepHo 3 Gap asora). MNepea nog-
KrnioyeHneM Komnpeccopa K XOroausnbHoM
yCcTaHoBKe HeoBX0AMMO CHUSUTb faBreHue!

* Oba 3anopHbIX BEHTUNA — BCAChIBAHUA W
HarHeTaHus JaBneHus — QOMKHbI GbiTh
OTKPbITHI Nepe/ NyckoM komMnpeccopal

* Takke nepep BBOAOM B JKChNyaTauuio
CcrielyeT yAoCTOBEPUTLCA, 4YTO BCE Heo-
XooMMble fieTanu (Hanpumep, 3aMeHeHHble
AeTarnu uT. fi.) ycTaHoBeHbl B COOTBETCTBUM
C TeXHU4ECKMMU TPEOOBaHMAMM M NPOYHO HA
fAaBneHue nogcoeArHeHbI K KOMNpeccopy.

* lpu BBOAE B SKCTUTyaTaLMI0 HEMb3A 3any-
CKaTb KOMNPECCop B PaspeXeHHOM COCTOS-
HuM. KoMnpeccop MOXHO aKCTITyaTMpoBaTh
TONbKO MpY 3aNONHEHHO ra3oM YCTaHOBKe.

* B COOTBETCTBMM C YCIIOBUAMU SKCTUTyaTaLym
Temnepatypa NoBEpXHOCTU MOXET [OCTy-
raTh Bbilue 60 °C Ha cTOpOHe HarHeTaHus U
Hwie 0 °C Ha CTOpOHe BCacbiBaHS.

Position / Moanuma  Anzahl / pieces / Konuuecteo Bezeichnung / Description / HaumeHoBaHuWe

1 Ventilplatte / valve plate / KnananHas nocka
Dichtung Ventilplatte oben / gasket valve plate above / BepxHsisi npoknazka knanaHHoi [LOCK
Dichtung Ventilplatte unten / gasket valve plate below / HumkHss npoknaaka knanaHHoi AOCKM

Druckentlastungsventil / Pressure relief valve / KnanaH c6poca gasnenus

Verschlussstopfen / Plug / 3arnywkv sakpbiBatoLuye

1
1

1

1 Dichtring / Seal ring / YnnoTHuTenbHoE KombLio

1

1 Impedanzrohr / Impedance pipe / mneaaHcHas Tpy6ka
1

Druckschrift fiir Anzugsdrehmomente / Publication for torques / HcTpykuyms 0 MOMEeHTaX 3aTskKM

© 0 N oo O B~ W N =

1 Montageanleitung fiir Bausatz mexxFlow Ventilplatte / Assembly instructions for set mexxFlow
valve plate / HcTpyKums no MoHTaXy K Habopy KranaHHoM focku mexxFlow

10 1 Druckschrift Wichtige Hinweise / important information / UHcTpykums o BaXHbIX ykasaHUsX

© Danfoss | Climate Solutions | 2023.06 AN45071804059901-000201 | 1



@ Montageanleitung fiir Bausatz mexxFlow Ventilplatte
. . ENGINEERING
€& Assembly instructions for set mexxFlow valve plate TOMORROW

@ WHCTpyKUMS No MOHTaXY K Habopy knanaHHOM Aockk mexxFlow

[ D J D [RU

1.  Schrauben losen Zylinderdeckel 1.  Release screws, cylinder cover 1.  OcnabbTe BUHTbI Ha KpbiLLKe LIUNMHAPa
Zuerst 2 Schrauben M8 (Pos. 1 + 2) First remove 2 screws M8 (Pos. 1 + 2) 2 BiHTa M8 (nos. 1 + 2), ¢ ynnoTHuTenk-
mit Dichtringen, with sealing rings, HbIMUW KonbLiamu,
dann 13 Schrauben M10 entfernen than remove 13 screws M10 (see fig. 1) 3atem yaanute 13 suHta M10 (cM. puc. 1)
(siehe Abb. 1) A possible capacity regulator can remain PerynsTop npoussofutensHocTH (Mpu
Ein eventuell vorhandener Leistungsregler on the cylinder cover. Harm4nm1) MOXHO OCTaBMTb Ha KpblLLIKE
kann am Zylinderdeckel verbleiben. UMnUHApa.

1 2
Abb.1/Fig. 1/Pwue. 1
2. Demontage Zylinderdeckel 2.  Dismounting cylinder cover 2. [1eMOHTaX KpbILKA UMNUHAPA
Zylinderdeckel, Dichtungen und Ventil- Remove cylinder cover, gaskets and valve CHMUMMTE KpbILLKY LNMHAPA, NPOKNazKm 1
platte abnehmen. plate. KranaHHyto [ocky

Abb. 2/ Fig. 2/ Puc. 2
Beispiel F76 / example F76 / npumep F76

2| AN45071804059901-000201 © Danfoss | Climate Solutions | 2023.06



@ Montageanleitung fiir Bausatz mexxFlow Ventilplatte

. . ENGINEERING
@ Assembly instructions for set mexxFlow valve plate TOMORROW
@ MHCTpYKUMA N0 MOHTaXy K HabOpy KnanaHHOi focku mexxFlow

D J D D

3.  Montage Zylinderdeckel und Ventilplatte 3.  Mounting cylinder cover and valve plate 3.  MOHTaX KpbILWKA LWUNUHAPA U KNa-

Vor der Montage der neuen Teile die Befor mounting the new parts lightly moist NaHHOM AOCKU

Dichtung (3) beidseitig mit K&ltemaschi- the gaskets (3) on both sides with refrige- Mepep c6opkoit HoBLIX AeTanei HeobxoauMo

nendl leicht benetzen. rating machine oil. cnerka cMasatb npoknagky (3)

Beim Einbau die Dichtung (3) aus dem During the assembly, use the seal (3) of the pedpiskepaTopHbIM MacoM ¢ 06eux CTOpOH.

Bausatz verwenden. construction kit. Mpu ycTaHoBKe CRELyeT UCToMnb30BaTh

Es wird empfohlen, die losen Sauglamellen It is recommended to dampen the loose npokriaaky (3) u3 Habopa.

vor der Montage mit Kéltemaschinendl zu suction fins with refrigerating machine Mepen cbopkoit pexoMeHayeTCs cMasaTb

benetzen. Dadurch wird verhindert, dass die oil before the start of the assembly. cB0GOOHbIE TaMen NpK BCaChIBaHUM

Sauglamellen wahrend der Montage Thus, it is avoided that the suction fins do pedpkepaTopHbIM MacnoM. 3To No3BoniseT

verrutschen und an ihrer Position verbleiben. not get out of place during the assembly NpepoTBpaTMTL Cron3aHke Namerneit npu
and remain in a fixed position. BCacbiBaHuK Bo Bpemsi COOPKM 1 UX

nocnepylowiee sactpeBaHue Ha MecTe.

> I Pos. 4

Pos.2

Pos.1

w Einbaulage beliebig
‘ mounting orientation optional

MOHTaXXHOe NoJioXeHue nrodoe

Pos. 3

Abb. 3 /Fig. 3/Puc. 3
Beispiel F76 / example F76 /
npumep F76

© Danfoss | Climate Solutions | 2023.06 AN45071804059901-000201 | 3



@ Montageanleitung fiir Bausatz mexxFlow Ventilplatte
€& Assembly instructions for set mexxFlow valve plate
@ WHCTpyKUMS No MOHTaXY K Habopy knanaHHOM Aockk mexxFlow

13 Schrauben M10 (Pos. 3 - 15).

Wichtig! Die Reihenfolge zur Montage
der Schrauben muss unbedingt einge-
halten werden, um Beschédigungen an

der Ventilplatte zu vermeiden, siehe
Nummerierung in Abb. 4 + 5.

1. Durchgang:
M8 : von Hand anlegen,
M10: 45 Nm

10

Abb. 4/ Fig. 4/ Puc. 4

2. Durchgang:

Wichtig! Reihenfolge einhalten, siehe

Nummerierung.

M10: 75 Nm,
M8: 29 Nm

Abb. 5/Fig.5/Puc. 5

Danfoss A/S

Climate Solutions « danfoss.com « +45 7488 2222

D

4. Montage Zylinderdeckel und Ventilplatte 4.
2 Schrauben M8 (Pos. 1 + 2) mit Dichtringen,

Mounting cylinder cover and valve plate
2 screws M8 (Pos. 1 + 2) sealing rings,
13 screws M10 (Pos. 3 - 15).

Important! The order for mounting of
the screws must absolutely be obser-
ved to avoid damage to the valve plate,
see numbering in fig. 4 + 5.

1. round:
M8: tighten by hand,
M10: 45 Nm
12 14 3

13 15 N

2. round:
Important! Observe sequence as listed
in numbering.

M10: 75 Nm,
M8: 29 Nm

ENGINEERING
TOMORROW

4,

MoHTaX KpbILKWA LMNMHAPA U KNna-
naHHOM AOCKU

2 BiHTa M8 (nos. 1 + 2) ¢ ynnoTtHuTenb-
HbIMM KOfbLIAMM,

13 BuHToB M10 (n03. 3 - 15).

BaxHo! lpy MOHTaXy BUHTOB
cnepyet Ge3ycnoBHLIA cobniopatb
nocneaoBaTeNIbHOCTbL BO U3bexaHue
NOBPEXAEHNIA KNanaHHOM JOCKU, CM.
Hymepaumio Ha puc. 4+5,

1-i atan:

M8: yctaHOBUTB BPYUHYIo,

M10: 45 Hm

2-1 3Tan:
Baxxo! Cobniopaitte nocnegosa-
TenbHOCTb, CM. HyMepaLuIo.

M10: 75 Hm,
M8: 29 Hm

Any information, including, but not limited to information on selection of product, its application or use, product design, weight, dimensions, capacity or any other technical data in product manuals,
catalogues descriptions, advertisements, etc. and whether made available in writing, orally, electronically, online or via download, shall be considered informative, and is only binding if and to the
extent, explicit reference is made in a quotation or order confirmation. Danfoss cannot accept any responsibility for possible errors in catalogues, brochures, videos and other material.

Danfoss reserves the right to alter its products without notice. This also applies to products ordered but not delivered provided that such alterations can be made without changes to form, fit or

function of the product.

All trademarks in this material are property of Danfoss A/S or Danfoss group companies. Danfoss and the Danfoss logo are trademarks of Danfoss A/S. All rights reserved.

4 | AN45071804059901-000201

© Danfoss | Climate Solutions | 2023.06



